A ad ipsam nauigatis: sed ut nauigan-
di peritia laudem consequimini,
ita in negociatione, utpote pecu-
niarum audi, ac voraces arguimi-
ni. Phœnix. Tu autem non pecu-
niarum es cupidus (ο Vinitor) in
hisce vitam agens vitibus: & for-
tasse quærens, quinam fructus col-
ligat, tibi pro racemis drachmam
reponens, cuique mustum repen-
das, & cui odoratum vinum, quod
puto; defossum inquis habere, vt
Maro. Vinitor. Hospes Phœnix si-
cubi terrarum sunt Cyclopes: quos
nec plantantes, nec serentes quic-
quam, tellus ociosos ac lentos dici-
tur pascere; nullo quidem custode
genita indigerent: vt pote Cereris
ac Dionysij existentia: nihilque ex
terra ortum venderetur: sed negle-
cta, ac communia nascerentur, vt
in suum foro. Vbi verò terræ in-
cumbentem, ac temporibus inservi-
uentem, seminare, & arare, ac
C plantare: iterumque atque iterum
laborare oportet: ibi vendere, at-
que emere necesse est: pecuniarum
enim opus est agrorum cultui: &
sine ipsis, neque aratorem, neque
vinitorem, nec bubulcum, nec ca-
prarum custodem educabis: nec ti-
bi ad bibendum, ac libandum erit
poculum. Etenim vindemiare, quod
in agrorum cultu suauissimum est,
non sine mercede fit: alioqui abs-
que vino & ociosi existent, nihil
a pictis differentes. Hæc itaque (ο
hospes) pro omni agricolatum or-
be dixi. Quod autem ad me perti-
net, multò est humilius ac mitius:
neq; enim cum negotiatorib. com-
mercium habeo: nec quid sit dra-
chma cognosco: sed paucis & di-
ctis & auditis, bouem tritico: hircū
vino, & talia talibus aut emo, aut
ipse reddo. Phœnix. Aureum forum

& heroum potius quam hominum memoras, Vinitor. Sed hic canis quid sibi vult? circuit enim me pedibus adganniens, mollem ac mitem aurem præbens. *Vin.* Meam tibi interpretatur consuetudinem, hospes, & quod in eos qui huc accedunt, adeò modestè ac benignè habemus, ut ne cani quidem eos adlatrare permittamus: sed venientibus cedere atque excipere. *Phœnix.* Licetne igitur vineam adire? *Vinitor.* Inuidia nulla: est enim nobis racemorum satis. *Phœn.* Quid autem, sic usne colligere? *Vinitor.* Et huius facultas: est enim & ficuum copia: & nuces darem, & poma darem, innumeraque alia bona. Planto autem hæc perinde atque vitium condimenta. *Phœnix.* Quidnam præmij dabo? *Vinitor.* Quid aliud, quam ut & libenter edas: & edenda capias, lætusque discedas. *Phœnix.* At nunquid philosopharis, Vinitor? *Vinitor.* Et cum bono quidem Protesilao. *Phœnix.* Quid autem commune est tibi cum Protesilao, si Thessalum dicis? *Vinitor.* Illum dico Laodamiæ coniugem: hoc enim dum audit, gaudet. *Phœnix.* Quid autem hic agit? *Vinitor.* Viuit: & terram colimus. *Phœnix.* Vitæ restitutus, vel quid? *Vinitor.* Ne ipse quidem suos ipsius dicit affectus: præter quam quod deceaserit quidem in Troia propter Helenen: in Phthia verò reuixerit, Laodamiam diligens. *Phœnix.* At qui postquam reuixit, decessisse rursus: vxoriique ut se sequeretur, persuasisse dicitur. *Vinitor.* Et ipse hæc dicit: sed quo pacto postea reuersus sit: mihi iam percipere volenti haud dicit, Parcarum arcam quid (ut ait) celans. qui au-